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تحویل خودرو!

دولت و بار مالی تامین نان کشور

رضوان کایدی، تحلیلگر مسائل مالی در گفت وگو با »امروز« مطرح کرد؛

نشان استاندارد نشان دهنده کیفیت کالا و باید مورد توجه 
جدی قرار گیرد. وقتی خرید می کنید به دو نکته قیمت و 
کیفیت کالا توجه می کنید. شاید برای برخی ها مرغوبیت 

جنس از قیمت آن مهمتر باشد. 
به هر حال پولی که بابت خرید کالا یا خدمات می پردازید 
دوست دارید برای مدت طولانی آنرا مصرف کنید به 
همین خاطر برای انتخاب محصول مناسب توجه می کنید 
که آیا نشان استاندارد دارد یا نه.در واقع نشان استاندارد به 
ما کمک می کند تا کیفیت کالا و خدمات مورد نظرمان 

را ارزیابی کنیم.

 نشان استاندارد نشان دهنده
 کیفیت کالا

یادداشت امروز

  طاهر خیری-  فعال رسانه ای

سیاست تثبیت مجموعه ای از اقدامات ارائه شده برای 
تثبیت یک سیستم مالی یا اقتصادی است. این اصطلاح 
به سیاست ها در دو مجموعه متمایز اشاره می کند:تثبیت 
چرخه کسب و کار یا تثبیت چرخه اعتبار؛ که در هر دو 
صورت یک سیاست اختیاری است.»تثبیت« می تواند به 
اصلاح رفتار عادی چرخه کسب و کار اشاره داشته باشد 
که این خود باعث افزایش ثبات اقتصادی می شود. به طور 
کلی در این حالت، این اصطلاح به مدیریت تقاضا از طریق 
سیاست های پولی و مالی برای کاهش نوسانات عادی و 
بازده اشاره می کند، که گاه به آن »نگه داشتن اقتصاد در 

حالتی آرام« گفته می شود.

تعدیل یا تثبیت
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان
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www.todayonline.ir وز: وب گاه  امر

 تخریب بازار زعفران 
توسط مافیا

 هنوز واردات خودرو 
کلید نخورده است

نماینده تربت حیدریه، مه ولات و زاوه در مجلس، با اشاه به  تلاش های بیش 
از اندازه مافیای طلای سرخ ایران برای نامتعادل کردن بازار زعفران گفت: مافیا 
و سودجویان سعی دارند با ارائه مشورت های وارونه به سیاستگذاران، تصمیم 

گیران و مدیران در ابتدای فصل این محصول، قیمت زعفران را کاهش دهند.
محسن زنگنه در مورد حمایت از زعفران کاران، گفت: جمهوری اسلامی ایران با 
تولید سالانه ۳۰۰ تا ۴۰۰ تن زعفران بسته به بارندگی بزرگترین تولید کننده این 
محصول در دنیاست و در حدود ۸۵ تا ۹۰ درصد زعفران دنیا را تامین می کند. 

تعارض منافعی بین کشاورزان ، صادر کنندگان، خریداران و ...

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: هنوز واردات خودروهای نو و 
کارکرده در کشور ما کلید نخورده و در این زمینه هیچ اتفاقی نیافتاده است.لطف 
الله سیاهکلی درباره آخرین وضعیت واردات خودرو، گفت: درباره واردات خودرو 
هنوز اتفاق خاصی نیفتاده است.وی بیان کرد: ممکن است چند هزار خودرو و 
عمدتاً خودروهای چینی وارد کشور شده باشد، اما نمی توان روی این کار عنوان 
واردات خودرو گذاشت. در واقع، تعبیر درست و دقیق تر درباره واردات خودروهای 
چینی به کشور آن است که مونتاژ کارها، واردات هم انجام دادند.عضو کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس تصریح کرد: به نظر بنده هنوز واردات خودروهای نو و ...

 امروز- لیلا زمانی
اول هفته رئیس کل بانک مرکزی در دیدار با مدیر بخش 
خاورمیانه و آسیای مرکزی صندوق بین المللی پول با اشاره 
به موفقیت های اقتصادی جمهوری اسلامی ایران طی دو 
سال اخیر، اجرای سیاست تثبیت اقتصادی را متضمن بهبود 
شاخص های پولی و فعالیت های اقتصادی و تجاری اعلام کرد.
»محمدرضا فرزین« رئیس کل بانک مرکزی کشورمان در حاشیه 
اجلاس سالانه بین المللی صندوق بین المللی پول و بانک جهانی در 
مراکش، در دیدار با »جیهاد آزور« مدیر بخش خاورمیانه و آسیای مرکزی 
صندوق بین المللی پول با اشاره اقدامات بانک مرکزی در مهار تورم و 
افزایش ارزش پول ملی ایران در مقایسه با همسایگان در سال های اخیر، 
گفت: با اتخاذ سیاست های پولی مناسب از جمله محدود کردن هم زمان 
ترازنامه بانک ها و استقراض دولت از بانک مرکزی و افزایش درآمدهای 
حاصل از فروش نفت، شاخص رشد نقدینگی و تورم، مهار و کاهشی شده 
است.وی با اشاره به افزایش رشد اقتصادی ایران در فصل بهار امسال به 
۶.۲ درصد، کاهش ۱۵ درصدی شاخص بهای مصرف کننده )CPI( و 
همچنین کاهش شاخص بهای تولیدکننده )PPI( به حدود ۳۴ درصد، 
افزود: وضعیت رشد اقتصادی و کنترل تورم با توجه به شاخص های 

موجود، امیدآفرین و مناسب تر از پیش بینی هاست.

چرا تثبیت اقتصادی مهم است؟
بروز بحران عمیق مالی سال های ۲۰۰۷ و ۲۰۰۸ میلادی در نتیجه 
مقررات زدایی های اقتصادی در دهه های ۸۰ و ۹۰ میلادی بود. این 
امر سبب شد تا در محافل دانشگاهی، سیاست تثبیت اقتصادی و به 
طور خاص بحث برتری نسبی نظام نرخ ثابت ارز در برابر نرخ شناور 
ارز مورد بررسی و تحلیل قرار گیرد. در نهایت این بحث در محافل 
دانشگاهی باعث شد که بسیاری از کشورهای جهان به دنبال تثبیت 
نرخ ارز در قالب نظام نرخ ثابت ارز باشند.در ادبیات اقتصادی آنچه که 
تحت عنوان سیاست تثبیت می شناسیم به سیاست ها و اقدامات طراحی 
شده از سوی دولت و بانک مرکزی اشاره دارد که طی دوره بی ثباتی 
اقتصادی )شامل مواردی همچون رکود، تورم، بیکاری، بحران بدهی و 

...( با هدف بازگرداندن ثبات به اقتصاد اتخاذ می شوند.
اقتصاد ایران همواره و به خصوص در سال های اخیر در معرض 
بی ثباتی های متعددی قرار گرفته است. در این بین شکل گیری 

بحران های ارزی پی در پی در اقتصاد ایران سبب شده است تا بی ثباتی 
نرخ ارز به عنوان یکی از مهم ترین عوامل بی ثباتی اقتصاد شناخته شود.
در این شرایط لزوم اتخاذ سیاست های تثبیت اقتصادی بیش از پیش 
بر همگان نمایان خواهد شد؛ زیرا که تثبیت اقتصادی لازمه اجرای 
سیاست های اصلاحی است و زمانی می توان از سیاست اصلاحی سخن 
گفت که در وهله اول شرایط اقتصادی کشور در وضعیت پایدار و با ثبات 
قرار گیرد.از این رو، رسالت بانک مرکزی به عنوان بزرگترین نهاد پولی و 
ارزی کشور ایجاب می کند که در نقش یک سیاستگذار، به منظور کنترل 
نوسانات و بازگشت ثبات به اقتصاد، مداخله و اقدامات لازم را انجام 
دهد. در شرایط کنونی، بی ثباتی در متغیرهای کلان اقتصادی ایران 
موجب می شود تا ریسک و نااطمینانی فعالیت های اقتصادی افزایش 
یابد. این امر به صورت یک چرخه معیوب، موجب تضعیف سمت عرضه 
اقتصاد و تشدید بی ثباتی خواهد شد؛ بنابراین، در این شرایط، ایجاد 
محیطی با ثبات و پیش بینی پذیر یکی از مهمترین محورهای تقویت 

سمت عرضه اقتصاد کشور خواهد بود.بر همین اساس، بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران، با آغاز سال نو و با هدف بازگشت ثبات به 
اقتصاد کشور فعالیت های خود را تحت عنوان سیاست تثبیت اقتصادی 
در سه محور اصلی »ثبات بخشی و پیش بینی پذیر نمودن بازار ارز«، 
 )Regulation( کنترل نقدینگی« و »تقویت نظام تنظیم گری«
در بازارهای مالی )پولی، ارزی و اعتباری(« آغاز کرد. در این راستا، از 
مهمترین اقدامات بانک مرکزی برای تعدیل انتظارات منفی در بازار ارز و 

غلبه بر ترس و نگرانی های به وجود آمده در جامعه، می توان به اقداماتی 
نظیر تامین ارز مورد نیاز جهت واردات کالای اساسی در بستر سامانه نیما 
با نرخ ۲۸۵۰۰ تومان به ازای هر دلار آمریکا، کاهش تعدد نرخ ارز به سه 
 ETS نرخ در نظام ارزی کشور )نرخ حواله کالاهای اساسی، اسکناس
و حواله ETS(، راه اندازی مرکز مبادله ارز و طلای ایران، اصلاح 
دستورالعمل اجرایی فروش اسکناس ارز از طریق واریز به حساب ارزی 
بانکی، تخصیص ارز مسافرتی به مسافران بعد از گیت فرودگاه، کاهش 

مدت زمان بازگشت ارز صادراتی، همکاری و هماهنگی با وزارتخانه ها 
و سایر نهادها، مداخله حاشیه ای در بازار غیر رسمی ارز و طلا از طریق 

فروش ارز به اشخاص و عرضه سکه در بورس کالا و ... اشاره کرد.
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ثبات بخشی و پیش بینی پذیر شدن بازار ایران
گزارش  امروز

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی
مناقصه عمومی ) یک مرحله ای و دو مرحله ای(

شماره مناقصه 74465
 شرکت گاز استان مازندران در نظر دارد از طریق فراخوان ارزیابی کیفی نسبت به برگزاری مناقصات ذیل اقدام نماید .  بدینوسیله از کلیه شرکتهای واجد شرایط که مایل به شرکت در این ارزیابی هستند 
دعوت می گردد از 1402/07/24 ساعت 10 الی 1402/07/26 ساعت 12:00 اسناد ارزیابی کیفی را از سامانه WWW.SETADIRAN.IR دریافت نمایندو تا تاریخ 1402/08/10 ساعت 12:00 اسناد فوق را از 
طریق سامانه ارسال نمایند .  بدیهی است شرکت گاز استان مازندران پس از بررسی اسناد و مدارک واصله و اطلاعات مندرج در پرسشنامه در چارچوب ضوابط و مقررات نسبت به ارزیابی کیفی شرکت کنندگان 
اقدام و از شرکتهای واجد شرایط جهت دریافت اسناد مناقصه از طریق سامانه فوق دعوت بعمل خواهد آورد .ضمناً ارائه مدارک و پرسشنامه های تکمیل شده در سایت هیچگونه حقی را برای متقاضیان 

جهت شرکت در مناقصه ایجاد نخواهد کرد . خواهشمند است ، آدرس ، کدپستی و تلفن به وضوح مشخص گردد . در صورت عدم پاسخگویی یا خرابی فکس مسئولیت آن بر عهده مناقصه گر می باشد . 
عنوان و مشخصات کلی پروژه ها : 

حداقل امتیازکیفیمبلغ برآوردمبلغ تضمینشماره فراخوان سامانه ستادموضوع مناقصهردیف

خط تغذیه و شبکه توزیع گاز محور جنوب گلوگاه بابل فاز اول شیخ موسی 1
200209157800021816.176.912.000373.845.569.73760به فیلبند )از روستای موزیرج تا ونه بن(

باقیمانده خط تغذیه و شبکه توزیع گاز محور هراز لاریجان آمل حد فاصل 2
20020915780002198.099.309.000161.986.166.89960بین ایستگاه گزنگ تا روستای آب اسک

سیستمهای حفاظت الکترونیک ادارات نواحی بابل ، بهشهر و ساری3
60-20020915780002203.750.000.000 )دو مرحله ای(

سامانه حفاظت الکترونیک ایستگاههای تقلیل فشار گاز نیروگاه و 4
60-20020915780002214.975.000.000حسین آباد 2)دو مرحله ای(

1- محل تامین اعتبار : منابع داخلی/ سایر منابع
2- مدت اعتبار پیشنهادها : سه ماه می باشد و این مدت حداکثر برای یک بار قابل تمدید می باشد .

3- نوع تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار : تضمین معتبر براساس آیین نامه تضامین معاملات دولتی مصوبه هیات وزیران به شماره 123402/ت 50659 هـــ   مورخ 1394/9/22 و اصلاحات بعد از آن 
در خصوص کارهای پیمانکاری 

4- توزیع اسناد : ازدوشنبه 1402/08/22 الی چهارشنبه 1402/08/24 ساعت 10:00
5-  مهلت ارائه  پیشنهاد : تا شنبه 1402/09/04 ساعت 10:00 ) ضمناً اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کارتا پایان وقت اداری همان روز  ثبت اتوماسیون اداری و تحویل دفتر خانه رمز محرمانه  گردد (

6- زمان گشایش پیشنهادات : یکشنبه 1402/09/05   ساعت  9 صبح
7- ضمنا: هرگونه تغییر در زمان های یاد شده از طریق سامانه اعلام می گردد .

8-شرایط متقاضی :
- داشتن گواهی صلاحیت در رشته تاسیسات و تجهیزات یا نفت وگاز برای ردیفهای 1و2 از سازمان بر نامه و بودجه و قرارداشتن در لیست کوتاه وزارت نفت در خصوص دوربینهای مدار بسته برای ردیفهای 

3و 4با داشتن ظرفیت آزاد و مجاز
- داشتن توانایی ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار و انجام تعهدات طبق ضوابط کارفرما

- داشتن کد اقتصادی از وزارت اقتصادی و دارایی
  http : // iets.mporg.ir ثبت نام و اخذکد اطلاع رسانی پایگاه ملی مناقصات با مراجعه به سایت -

- ارائه صورتهای مالی حسابرسی شده منتهی به 1400/12/29 یا 1401برای پیشنهادهای بالای  10برابر نصاب معاملات متوسط باشد الزامی است. با رعایت ماده 4 آیین نامه راهکارهای افزایش ضمانت 
اجرایی و تقویت حسابرسی.

- » حداقل نصاب پیشنهاد دهنده در این مناقصه ها سه  مناقصه گر می باشد « )ملاک تعیین تعداد مناقصه گر، بعد از تایید صحیح بودن محتویات پاکت الف می باشد(.
- قیمتها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.)در صورتیکه کالا مشابه تولید داخل دارد(

متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » 8« فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند ،  می توانند درمهلت تعیین شده فوق الذکر جهت  در یافت اسناد به سایت اعلام شده مراجعه  نمایند .
- شرکت کنندگان در مناقصه، میبایست شماره ثابت و شماره فکس دفتر خود را در سامانه ستاد ارائه نمایند در غیر اینصورت مسئولیت عدم اطلاع رسانی در مواقع ضروری به عهده آن شرکت می باشد 

و حق هیچگونه اعتراضی نخواهند داشت.
-  به پیشنهادات شرکت های دارای هیات مدیره مشترک موثر در انجام مناقصه تر تیب اثر داده  نخواهد شد.

- جهت کسب اطلاعات بیشتر در سایت شرکت گاز استان مازندران به آدرس www.nigc-mazandaran. ir  و پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات کشور به آدرسhttp : // iets.mporg.ir  مراجعه نمایید .
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه
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